Ascriberet. « *Audivi orationem tuam, et vidi lacry-
mas tuas. Ecce adjicio ad tempus tuum annos
quindecim.* »

VERS. 6. « *Et de manu regis Assyriorum eruiam te
et civitatem hanc.* » Quia orationis non loquacita-
tem praeferentis verba divinis auribus digna erant :
et quia lacrymarum vis congruenti et necessario
tempore emissa, inspectionis divinae oculos ad
ipsum alliciebat, ideo Deus ipsi annuit, accessionem
vitae concedens, opereque declarans, non ex inor-
dinata naturae lege, neque ex inevitabili necessitate,
mortem hominibus destinatam esse. Non modo au-
tem annos vitae, sed etiam ex munificentia, utpote
Deus, tranquillam ipsi et pacatam vitam pollicetur,
ac tum ipsum, tum populum ejus et civitatem de
manibus inimicorum erepturum se promittit : ut
vero dictis fidem adderet, signum alterius stupendae
rei ipsi praestitit.

VERS. 7, 8. « *Hoc autem tibi signum a Domino,
quoniam facturus est Dominus verbum istud. Ecce
ego vertam umbram graduum, quos ascendit sol
decem gradibus domus patris tui. Avertam solem
decem gradibus : et ascendit sol decem gradibus,
quibus descendit umbra.* » Et signum quidem
illud etiam admirabile erat, quod Ezechias ab oc-
casu vitae ad aliam vitam remigraret.

VERS. 9. *Oratio Ezechiae regis Judaeae, cum aegrotavit
et ex morbo convuluit.*

VERS. 10. « *Ego dixi in excelso dierum meorum :
Vadam ad portas inferi : relinquam annos resi-
duos.* » Cum me jam mortis januis proximum esse
sciam, de vita mea inter homines desperavi.

VERS. 11. « *Dixi : Non amplius videbo salutare Dei
in terra, non amplius videbo hominem.* » Anxius de
iis quae excessum ex hac vita consequuntur, jure
pietatem erga Deum suam ipsi Deo in memoriam
revocat : fletibus autem ne e regione viventium ex-
cideret, precabatur. Illud etiam praeter caetera Eze-
chiam dolore affliciebat, quod nullus ex semine suo
successor adesset, quandoquidem quo tempore isthaec
proferebat, nullum adhuc filium susceperat. Quia
igitur filiis orbis moriturus, nec successorem reli-
cturus erat, ex quo salutare Dei hominibus ventu-
rum exspectaretur, merito Christi ex semine David
ortu privatus, lamentabatur.

VERS. 12. « *Defecit a cognatione mea : defecit
quod reliquum est vitae meae. Abiit et recessit a me,
sicut solvit tabernaculum, qui construxit. Sicut tela
spiritus meus factus est apud me, mox a texente
succidenda.* » Tabernaculum vocat corpus, inhabitante
dicit animam : qua recedente, corpus soluto
tabernaculo simile est. Tabernaculum vero corpus
appellat, quia divinus item Apostolus tabernaculum
ipsum vocavit. Verum etiam sicut tela quae a te-
xente succiditur, sic et vitae meae textura ad finem
vergit, mox succidenda. Singuli igitur homines per

gesta et opera sua vestem sibi texunt, et ornatum animæ suæ circumponunt.

VERS. 13. « In die illa traditus sum usque mane veluti leoui, sic contrivit omnia ossa mea. A die enim usque ad noctem traditus sum. » Traditus sum ceu leoni cuidam homines devoranti, qui quasi per illatam mihi infirmitatem, tota die et nocte contrivit omnia ossa mea; parumque absuit, quin me totum devoraret.

VERS. 14. « Sicut hirundo, sic clamabo, et sicut columba, sic meditabor. Defecerunt enim oculi mei, ut ne aspicerem celsitudinem cæli ad Dominum. » Attamen in hac rerum conditione, non infirmatus sum, nec a Deo meo recessi, sed fide speque bona meipsum confirmans, fletibus et orationi me dedi; me vero assidue orante, atque precibus apud Deum insistente, ipse « eruit me, et abstulit dolorem animæ meæ. » Ille, inquam, nihil cunctatus, eruit me, et sustulit dolorem animæ meæ: ac si videlicet promissis fidem adderet quæ sanctis suis dedit his verbis: « Adhuc te loquente, dicam: Ecce adsum. »

VERS. 16. « Domine, de ipsa quippe renuntiatum est tibi: et excitasti spiritum meum, et consolatus vixi (35). » Non quod iis dignus essem: nam peccatis multis plenus eram, sed ex misericordia et clementia tua hæc adfuerunt.

VERS. 17-19. « Eruiisti enim animam meam, ut non periret, et projecisti retro me omnia peccata mea. Neque enim qui in inferno sunt laudabunt te, neque qui mortui sunt, benedicent tibi, neque sperabunt, qui in inferno sunt, misericordiam tuam: qui vivunt benedicent tibi, sicut et ego. Ab hoc enim die filios edam, qui annuntiabunt justitiam tuam. » Impiorum siquidem locus est infernus: quapropter cum anima mea illo erepta sit, Deo lætus gratias refero. Regio autem eorum qui apud Deum vivunt, nos qui ipsum laudant excipiet: ubi me demum futurum esse confido, gratia tua id mihi concedente.

VERS. 20. « Deus salutis meæ, neque desinam laudare te cum psalterio cunctis diebus vitæ meæ in conspectu domus Dei. » Tibi semper astans, et a sanctuario nunquam recedens, te assidue laudabo.

VERS. 21. « Et dixit Isaias Ezechizæ: Sume tibi massam ficuum, et tere, et emplastrum impone vulneri, et sanus eris; » docens non prorsus respuenda esse illa, quæ ab hominibus ad medelam corporis excogitantur: itemque illis utendum esse, quandoquidem propheta id agendum esse monuit. Reliqui vero omnes, « *νεκρὰ* » vocarunt, quod a massa ficuum curatum est: at non ulcus erat primum, sed infirmitas et ægritudo ad mortem. Quare pro illa qui-

(35) Vulg., « Domine, si sic vivitur, et in talibus vita spiritus mei, corripies me et vivificabis me. » *Deest vers. 15 apud LXX Int. Ed. Complut. tamen,*